

TIDSLINJE DÖDSBOAVVECKLING

När en person avlider uppstår ett dödsbo. Innan arvet efter den avlidne kan fördelas mellan dödsbodelägarna, måste en rad åtgärder genomföras. Dödsbodelägarna ansvarar gemensamt för dessa. Att förbereda dödsboet så att arvet kan betalas ut tar tid, så det är bra att komma igång så snart som möjligt.

DÖDSFALLET

Utredning av dödsboet

Enligt lag måste en bouppteckning upprättas. En bouppteckning är en handling, där den avlidnes dödsbodelägare framgår. I bouppteckningen ska den avlidnes tillgångar och skulder antecknas.

Ett förrättningsmöte ska hållas inom 3 månader från dödsfallet. Inför förrättningsmötet behöver det utredas vilka som är dödsbodelägare samt vilka tillgångar och skulder den avlidne hade.

3 MÅNADER

Bouppteckningsförrättning

Det som utreds inför förrättningen, det vill säga dödsbodelägarna samt den avlidnes tillgångar och skulder, sammanställs skriftligen. Bouppteckningshandlingen är dödsboets legitimationshandling och visar vem som är behörig att företräda dödsboet.

Vid förrättningen har samtliga dödsbodelägare rätt att närvara. Inom en månad från mötet ska bouppteckningen skickas till Skatteverket för registrering. Det är väldigt viktigt att samtliga moment går rätt till för att Skatteverket ska bevilja registreringen.

4-7 MÅNADER

Handläggning Skatteverket

Skatteverket har i normalfallet en handläggningstid på ca 4-8 veckor, vilket ibland kan bli betydligt längre. Om Skatteverket anser att bouppteckningen inte är korrekt kan inte bouppteckningen registreras.

Förrättningsmötet kan behöva hållas igen. Ibland räcker det med viss komplettering. Om inte, kommer Skatteverket besluta att inte registrera bouppteckningen.

6-10 MÅNADER

Avveckling av dödsboet

När Skatteverket beslutat registrera bouppteckningen kan en avveckling av dödsboet komma igång. Dödsboet förbereds för ett arvskifte. Vissa tillgångar behöver säljas, konton avslutas och skulder betalas.

Det krävs att samtliga dödsbodelägare är överens om dessa åtgärder. Är dödsbodelägarna inte överens kan en så kallad boutredningsman förordnas, för att hjälpa dödsbodelägarna.

6-12 MÅNADER

Bodelning och arvskifte

När bouppteckningen registrerats, eventuella tillgångar försäلتs och dödsboets skulder betalats är det dags för arvskifte.

En arvskifteshandling upprättas, där det framgår vad dödsbodelägarna ska arva.

Arvskifteshandlingen ska godkännas och undertecknas av samtliga dödsbodelägare. Om den avlidne var gift ska arvskiftet föregås av en bodelning mellan den efterlevande maken och övriga dödsbodelägare. Likaså om den avlidne var sambo och den efterlevande sambon begär bodelning.

12 MÅNADER

Deklaration året efter dödsfallet

Året efter dödsfallet ska dödsbodelägarna deklarerar för dödsboets räkning. Dödsboet är deklarationsskyldigt så länge det finns skattepliktiga tillgångar kvar i dödsboet, som antingen inte försäلتs eller ännu skiftats ut.

Efter att sista deklarationen är gjord och saldo på den avlidnes skattekonot är noll är dödsboet slutligen avslutat och upplöst.

